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RADIO NICARAGUA

CONCEPTO
REAL
 2006

ESTIMADO
2007

PROGRAMADO
2008

OPERACIONES CONSOLIDADAS
(Córdobas)

Ingresos de Operación

Transferencias del Gobierno Central

Transferencias del Gobierno Central

Remuneraciones

Bienes y Servicios

Formación Bruta de Capital

 6,404,862

 6,602,080

 1,000,000

 8,475,764

 4,531,178

 1,000,000

 1,431,128

 6,942,000

 535,000

 5,903,027

 2,418,000

 547,759

 2,181,114

 6,942,000

 347,000

 5,942,114

 3,181,000

 347,000

 14,006,942

 14,006,942

 8,908,128

 8,868,786

 9,470,114

 9,470,114

I.   INGRESOS TOTALES

II.  GASTOS TOTALES

 13,006,942

 1,000,000

 13,006,942

 1,000,000

 8,373,128

 535,000

 8,321,027

 547,759

 9,123,114

 347,000

 9,123,114

 347,000

A. INGRESOS CORRIENTES

B. INGRESOS DE CAPITAL

A. GASTOS CORRIENTES

B. GASTOS DE CAPITAL

-       52,101 -SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE (IA - IIA )

-       39,342 -SUPERAVIT O DEFICIT TOTAL (I - II )
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RADIO NICARAGUA

GASTO CORRIENTE

111

113

114

116

141

151

169

211

215

216

229

231

231

232

232

233

249

253

254

255

273

291

299

311

341

342

344

353

362

369

391

392

393

396

Sueldos cargos permanentes

Décimo tercer mes

Aporte patronal

Compensación por antigüedad

Horas extraordinarias personal permanente

Beneficios sociales al trabajador

Otros beneficios y compensaciones

Teléfonos, telex y telefax nacionales

Agua y alcantarillado

Energía eléctrica

Otros arrendamientos y derechos

Mantenimiento y reparación de edificios y locales

Mantenimiento y reparación de edificios y locales

Mantenimiento y reparación de medios de transporte, tracción y
elevación
Mantenimiento y reparación de medios de transporte, tracción y
elevación
Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

Otros servicios técnicos y profesionales

Primas y gastos de seguros

Comisiones por ventas de especies fiscales y postales

Comisiones y gastos por transacciones bancarias

Viáticos para el interior

Atenciones sociales

Otros servicios no personales

Alimentos para personas

Papel de escritorio y cartón

Productos elaborados en papel o cartón

Libros, revistas y periódicos

Llantas y neumáticos

Combustible y lubricantes

Otros productos químicos

Útiles de oficinas

Artículos para instalaciones

Repuestos y accesorios

Productos sanitarios y útiles domésticos

 3,336,694

 310,970

 599,389

 394,947

 100,000

 1,100,114

 100,000

 180,000

 36,000

 1,650,000

 6,000

 100,000

 20,000

 100,000

 25,000

 30,000

 290,000

 160,000

 50,000

 5,000

 29,890

 25,000

 100,000

 12,000

 25,107

 10,000

 16,000

 30,011

 159,923

 18,069

 30,000

 18,000

 30,000

 25,000

11

11

11

11

13

13

13

13

13

11

13

11

13

11

13

13

11

11

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

TOTAL GASTO CORRIENTE  9,123,114

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

 5,942,114

 2,806,890

 374,110
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RADIO NICARAGUA

GASTO DE CAPITAL

432

434

437

Equipo de oficina y muebles

Equipo de comunicación y señalamiento

Equipos para computación

 57,000

 200,000

 90,000

11

11

11

TOTAL GASTO DE CAPITAL  347,000

RADIO NICARAGUATOTAL  9,470,114

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

BIENES DE USO  347,000


